

HKJ Invest A/S
Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 31281830

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Lars Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HKJ Invest A/S
Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 31281830
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Roy Kjellerup, formand
Chris Kjellerup-Krönlein
Robert John Dye
Klaus Kisum Kjær

Direktion

Lars Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 113 t.kr. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Til sikring af selskabets fremtidige rentebetalinger har selskabet indgået en renteswap, således at prioritetsgælden forrentes med en fast rentesats frem til udløb.

Grundet det aktuelle renteniveau er markedsværdien af den indgåede renteswap negativ med 1.807 t.kr., som er indregnet på selskabets egenkapital med fradrag af skat.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets indtjening og likviditet kan forbedres i 2018, ligesom moderselskabet til HKJ Invest A/S har tilkendegivet, at ville stille den nødvendige kapital til rådighed, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		444.727	414.411
Af- og nedskrivninger	2	<u>(150.987)</u>	<u>(174.816)</u>
Driftsresultat		293.740	239.595
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.415)	(12.640)
Andre finansielle omkostninger		<u>(398.373)</u>	<u>(422.408)</u>
Resultat før skat		(109.048)	(195.453)
Skat af årets resultat	3	<u>(4.368)</u>	<u>16.941</u>
Årets resultat		<u>(113.416)</u>	<u>(178.512)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(113.416)</u>	<u>(178.512)</u>
		<u>(113.416)</u>	<u>(178.512)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		8.066.679	8.217.666
Materielle anlægsaktiver	4	8.066.679	8.217.666
Anlægsaktiver		8.066.679	8.217.666
Udskudt skat		94.990	226.081
Andre tilgodehavender		0	1.499
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		80.673	19.752
Tilgodehavender		175.663	247.332
Likvide beholdninger		838.394	834.865
Omsætningsaktiver		1.014.057	1.082.197
Aktiver		9.080.736	9.299.863

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		67.158	17.308
Egenkapital		667.158	617.308
Gæld til realkreditinstitutter		4.408.267	4.451.750
Langfristede gældsforpligtelser	5	4.408.267	4.451.750
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	41.991	38.457
Bankgæld		1.893.627	1.891.427
Deposita		50.500	50.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.968	133.295
Anden gæld	6	1.871.634	2.079.734
Periodeafgrænsningsposter		30.591	37.392
Kortfristede gældsforpligtelser		4.005.311	4.230.805
Gældsforpligtelser		8.413.578	8.682.555
Passiver		9.080.736	9.299.863
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	600.000	17.308	617.308
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	209.316	209.316
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(46.050)	(46.050)
Årets resultat	0	(113.416)	(113.416)
Egenkapital ultimo	600.000	67.158	667.158

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	150.987	167.763
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>7.053</u>
	<u>150.987</u>	<u>174.816</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	131.091	(16.849)
Regulering vedrørende tidligere år	0	19.660
Refusion i sambeskatning	<u>(126.723)</u>	<u>(19.752)</u>
	<u>4.368</u>	<u>(16.941)</u>
		<u>Grunde og bygninger</u>
		<u>kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>9.259.757</u>
Kostpris ultimo		<u>9.259.757</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.042.091)
Årets afskrivninger		<u>(150.987)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.193.078)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>8.066.679</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	41.991	38.457	4.408.267	4.240.097
	41.991	38.457	4.408.267	4.240.097
			2017 kr.	2016 kr.
6. Anden gæld				
Moms og afgifter			46.030	45.214
Afledte finansielle instrumenter			1.806.704	2.016.020
Anden gæld i øvrigt			18.900	18.500
			1.871.634	2.079.734

Selskabet har indgået en renteswap om rentefiksering af gæld på nom. 4.500.000 kr. Renteswappen udløber 30.06.2028. En lukning af renteswappen på balancedagen vil medføre et tab på 1.806.704 kr.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HKJ Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 250.000 kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 8.066.679 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 58.412.531 Kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HKJ Group A/S, Esbjerg
